De desponsatione impuberu.

et debitum donandi quod maritum inuenit et debitu alimentoz  
quod huius se alat. s. ex bonis mariti dñi altero dos succedit lo-  
co alimentoz ut nota. p. Bar. in. l. titio centū. §. titio gene-  
ro. ff. de cōd. et demō. p. Bal. i. l. §. ius nāle. ff. de iusti. et  
iure et ita indistincte t3 Bar. i. d. §. lege et istud Panor. i. c.  
i. j. de adul. et i. c. accedēs. et ibi Imol. s. de p̄cu. et Bal. in  
l. f. C. de dotis p̄mis. Ang. in. l. si sacer. et Bal. in. l. ff. sol-  
ma. de quo p̄ dictū zochū et ibi aliqd dicā i. c. f. de secūdis  
nup. notat Bal. i. auten. res que. C. cōia deleg. Immo pl̄  
fauem⁹ mulieri q̄ nubit post. xxv. annū q̄ mulieri q̄ nubit  
an̄ ēt sine licetia patris. §. cas ver. si alij in auten. vt cū de  
appel. cognoscif⁹ si filie nubenti post. xxv. annū dos nō  
debet multomin⁹ nubeti an̄. xxv. annū et hoc mō vēt limi-  
tanda gl. i. c. f. xxxij. q. ij. q̄ vult quod si filia nubat sine cō-  
sensu p̄is p̄i teneat eā dotare q̄. p̄ceditri si nubit et p̄mittit  
dotē secus si nubit sine dotis. p̄mis. q̄ tūc nō teneat dotare  
p̄. s. allegata. qd si ē statutū i. civitate q̄ filia dotata si suc-  
cedat non p̄sit sine dote an̄ poterit agē vt dote et qd si acce-  
ptavit legatū reliqu⁹ vt eēt tacita et p̄terā. Hau. d. ca. p̄si.  
xxix. q̄ icipit in xp̄i noīe amē. et cōsi. ccxxxij. in. h. col. qd  
incipit in xp̄i nomie amē. l3 ista domina liza. Glo. in ver.  
d3 in f. nota ex glo. qd l3 verbū d3 iporet de sui nā neces-  
sitatē. c. debent. xj. q. ij. c. p̄posit. s. d. app. glo. in cle. attē  
dētes de statu mo. nota. i. l. creditores. maxie p. Bar. C. d.  
pig. tñ resoluīt q̄iqz et iporet honestatem fm̄ subiectam  
mām. facit tex. iūcta glo. in. c. j. xxv. q. i. in. c. itelleximus et  
ibino. s. de iud. in. c. cū virū. s. de regula et s̄chabetis qd  
l3 pater p̄ filio ipubere possit p̄here matri. vel sp̄osalia tñ  
filius nō obligat de necessitate s3 de honestate tñ seq illa  
sp̄osalia. et si dicat q̄ ergo erit differēta an pater p̄hat p̄  
adulto an vero p̄ ipubere q̄ et adultus de honestate d3  
obtēperare patri l3 nō de necessitate et tamen tex. n̄ videat  
velle facere dñiam inter puberē et ipuberē. soluit. d. An.  
fm̄ aliquos q̄ i. h̄ erit oīia q̄ adulto non p̄sentēte sp̄osa  
lia non cū obligant nisi exp̄isse ratificet in ipubere autem  
sufficit tacita ratificatio et p̄pea dixit tex. q̄ postquā filius  
puenerit ad pfectā etatē d3 ratificare. i. quod tacite ex la-  
plu eratis p̄seuerādo cū sp̄osa v̄ ratificasse sp̄osalia. et iō  
cogēt ea purificare vel si fuerūt p̄ verba de p̄senti seruare  
sed hoc mō itellēgendo verbū d3 iportaret necessitatez et  
ita vult Cardi. hic. tñ ista differēta ē bodie p̄tra tex. c. vni-  
ci. eo. ti. li. vi. in. §. f. et ēt impugnati hunc itellectū i. c. tue.  
s. ti. j. q̄ dispositio. d. c. vnici est de iure antiquo. c. j. xxv. q.  
ij. t. c. j. xxxij. q. ij. arguedo de dissolutōe sp̄osalii ad p̄ctū.  
vn̄ idē do. An. intelligit tex. nostrū loqui de tali ipubere  
q̄ nō h̄ p̄sensu nullo mō. tex. at i. d. c. vnico logitur de im-  
pubere h̄ntē p̄sensu aliquo mō. et ideo nō mirū si in casu  
nostro ponitur differēta inter impuberē et puberē q̄ nul-  
lo mō p̄t cōsentire. nā p̄io cāu ex quo h̄ p̄sensu nō ē  
honestū q̄ pater p̄hat sine eius p̄sensu. et iō si p̄xerit req-  
rit q̄ filius exp̄isse approbet. sed quando est impubes q̄  
nō h̄ p̄sensu non est tanta iniquitas q̄ pater sibi velit  
p̄uidere p̄hendo p̄ illo et iō subest equitas maior vt taci-  
te videatur approbare et ideo cogitur consentire quādo  
cūqz post lapsū eratis cohabitanterit cum sponsa et iste in-  
tellectus multū cōuenit littere nostre. Host. hic dicit aliā  
dñiam itellēgen⁹ tex. nostrū in traditione facti et sit sensus  
q̄ pater nō p̄t p̄ adulto inuitō p̄here sp̄osalia. p̄ impube-  
re aut qui non p̄t resistere ita sicut adultus poterit paf  
eū tradere matrimonio et cum p̄ talē traditionē facti et sic  
cohabitationē inducatur ratificatio sp̄osalii et inter im-  
puberes. c. iūenis. s. titulo primo. iō cogetur consentire  
impubes et implere sp̄osalia. et facit in simili q̄ notatur  
i. c. j. et in. c. cum virum. s. de regula. Panor. hic intelligit  
tex. nostrum in honestate facti et pro eius intellectu facit  
c. proxime sequens qui etiam fm̄ Joann. and. loquitur in  
honestate facti potius q̄ ius ponat ibi videbim⁹. Et re-  
tēto itellectu glo. gal. cal. infert ad. q. nūqd si p̄ p̄hat sp̄o-  
salia p̄ filio peccet mortaliter p̄dicendo et secūduz itelle-  
ctu glo. hic est casus quod nō q̄ istud debet nō ē p̄cepti

sed cōsilij et que sunt cōsilij nō obligant ad peccatus mo-  
tale cle. exiū de paradio de ver. signi. in. q. col. c. solite et  
ibi notatur in. c. j. s. de maiori. et obe. c. nā cōcupiscentiam  
et ibi do. An. s. de p̄sti. gratia. xxxij. q. ij. videat attigere hāc  
q̄stionē quo id obligationē et i. c. j. videtur tenē q̄ obliga  
retur i. ver. ecce q̄ seq̄tū videretur tenē q̄ nō et si nō bene  
aperit. Un̄ dicite fm̄ Lard. post Gaspar. Aut querimus  
an ex sp̄o alib⁹ p̄ctio p̄ patrē p̄ filio obligetur fili⁹ et dici  
te vt i. c. tue. s. ti. j. aut q̄rim⁹ an peccet mortaliter et tunc  
attēdēda erit cā quare p̄ p̄cipit si magna ē cā filius tene-  
tur obedire. et iō peccabit nō obediēdo p̄ no. p̄ Immo. i. fili⁹  
i. c. ad aures. supra de tēpori ordi. si cā nō ē magna v̄l nūl  
la subest nō teneat obedire q̄ sp̄osalia debet eē libera. c. cū  
locū. s. ti. j. Infert quoqz Lard. ad aliā q̄stionē nūqd si cō-  
tracta sūt sp̄osalia p̄ patrē p̄ filia decē annoz ipsa i. etate  
vndecizānoz ratificauerit de hic cū puenisset ad. xij. vel  
pauloān̄ p̄dicit an obliget filia. dubiū stat q̄ ratificatio nī  
ē facta tpe pubertatis quo h̄bat pfectū p̄sensu tñ h̄ cāu  
q̄ p̄cta sunt p̄ patrē p̄ h̄bat pfectū p̄sensu sufficit ratifi-  
cationis filie l3 nōdum eet pubes. d. c. vnicō. §. penul. et f. vbi  
tex. nō curat q̄i ratificatio supuenit. s3 q̄stio Lard. i. hoc cō-  
sistit dubia. qd si puella deceānōz sine patre p̄xit m̄imo  
nū p̄seneravit i. cōsensu v̄lqz ad vndecimū i. duodecimo  
p̄dicit ex aduerso replicatur quod nō p̄t p̄dicere q̄ pro  
prima pubertati cōsensit et malitia supplebat etatēz soluit  
Lard. qd isto casu poti⁹ ex difficultate p̄batōis q̄ et iu-  
ris dispositiōe istud matri. nō valebit nā ad hoc vt p̄ prima  
pubertati possit p̄hē matri. requirif q̄ sit viripotēs et sic  
malitia suppleat etatē. d. c. vni. ver. idēqz vbi tex. copulati  
ne requirif q̄ puella sit pubertati p̄ximā et q̄ malitia sup-  
pleat etatē l3 dicat Lard. sec⁹ eē q̄i malitia suppleret eta-  
tē q̄ eē viripotēs nā tunc hoc solū sufficeret nō attento  
an sit etari p̄ximā respectu etatis. et iō cū misterio tex. i. d.  
versi. idēqz. p̄mittit q̄ erat pubertati p̄ximā et malitia sup-  
plebat etatē quasi sentiat quod q̄i eet solū p̄ximā pubertati nō  
sufficit tñ secus ecōtra. q̄i eset viripotēs vel ne ex aspe-  
ctu idēcū videbim⁹ i. c. puberes. j. eo. ti. et tūc q̄i q̄stio agi-  
rat an tpe ratificatioē eēt viripotēs si lapsus annus vel  
plus nō p̄t bñ ex aspectu discerni q̄ p̄t eē quod nūc erit  
viripotēs et nō an̄ p̄ annum et iō pp̄ difficultatē probandi  
stat p̄dictioni q̄ ē certa s3 si p̄bare illo tpe eē viripotēs  
nō stare cōtradictioni. ¶ Ultimo post zochū q̄ro q̄ h̄  
p̄mittunt ipuberes p̄iungi istante necessitate q̄s cognos-  
cit an subsit necessitas hos. dicit quod iudex q̄ h̄ p̄tātem  
et scientiā debet hoc discernē. c. i. j. de cōfan. et affi. et sine  
et⁹ licetia nō debet sp̄osalia p̄here vt h̄ et. j. eo. cō-  
tinebas t. c. duo pueri. ver. p̄o. at et i. f. et sic ēt p̄cta dissol-  
vi. j. eodē. c. accedit. t. c. de illis. et tribus capitulis sequen-  
tibus t. c. ex parte. ¶ s. de resti. spol. et fm̄ eū hoc ē ser-  
uandum etiā in maioribus pp̄ picula aiarū. s. ti. p̄cedēti  
cum tua et in. c. cū inhibitio. j. de clan. despon. et in hoc est  
simile matri. carnale spirituali. s. de p̄ben. lateranēsi de in-  
stitu. c. iū. de renun. c. amonē. ¶ Item dicit et ipse gaspar  
post ipm Hosti. q̄ i. ratione sacramētoru3 in tñ subiacet  
suo plato q̄ sicut cler. nō est recipiēdus sine litteris com-  
mendatitio sic nec laycus de parro. nullus t. c. f. de tēp.  
ordi. l. vi. t. c. ois. de peni. et reis. de cle. nō residē. fraternali  
tati de cōsecre. di. pe. nō oppoz. el. q. et quoad sacramēta  
layc⁹ ē ecclesiasticus q̄ exponit idēst cristian⁹ argumen-  
de diuor. gaudem⁹ respōso primo et dicit q̄ caueat sacer-  
dos ne pochianā suā despōset extraneus eo i. consulito et  
eō extraneā ne despōset i. consulito suo sacerdote  
et sub ouili pape q̄ ouile est gnāle. c. solite. s. de maiori. et  
obe. subsunt multa ouilia et multi pastores qui dicūt oues  
cognoscere suas non extraneas puerbiorum. xxi. et diligenter  
agnosce vultum pecoris vii. Jo. x. cognosco meas  
et cognoscūt me mee. xvi. q. oues. t. c. irefragabili. b. off.  
or. et solū suis spiritualia ministrabit sacerdos nisi mutet  
domicilium de patro. c. fi. quod male practicat et seruaf.  
¶ Et cetera p̄sequere hic p̄ Host. qui ponit late. in glo.